
​Beretning fra Horsens Y’s Men’s Club til generalforsamling i Horsens KFUM og KFUK​
​Mandag den 2. marts 2026​

​Siden sidste år er gennemsnitsalderen vokset med mere end 1 år. Det skyldes at vi har sagt farvel til​
​et medlem der ellers trak gennemsnittet ned. Flemming er stoppet her pr. 1. januar efter eget​
​ønske.​

​Vi er nu 12 medlemmer tilbage og vi er fortsat fortrøstningsfulde.​

​Som tidligere mødes vi stadig hver 14. dag, hvor vi endnu engang har haft et godt og afvekslende​
​program med bl.a. interne møder, hvor vi snakker om alt det der vedrører klubben. Det er også her​
​det sociale – som, er en stor del – bliver dyrket.​

​Udover interne møder har vi også deltaget i fællesmøder med KFUM og KFUK, fællesmøder med​
​Hattingklubben og også et fællesmøde med de 4 klubber i Horsens Kommune.​

​Vi har også besøg udefra og her kan nævnes: sognepræst Kim Clemmensen med beretning fra​
​Israel, Bettina Mikkelsen om familiespejd, Lisbeth Pedersen om et liv i misbrug, borgmesterbesøg.​

​En del af vore aftener tager vi på besøg og her kan nævnes Palsgård Parken, Velux i Østbirk, Gellerup​
​kirke vedr. projekt Fredens Hus.​

​Sidste år i maj holdt vi jubilæumsfest i Vær sognegård. Klubben fyldte da 70 år (3. ældste klub i​
​Danmark). Det blev en festlig aften. De indbudte havde fået at vide, at en evt. pengegave ville blive​
​doneret til Horsens KFUM og KFUK til hjælp til istandsættelse af nye lokaler i Gefionsgården. Vi​
​modtog i alt 5 tkr. som er videresendt til KFUM og KFUK.​

​Det skal også nævnes at vore aftener fra efteråret primært vil ligge om mandagen, hvorved vi bl.a.​
​undgår sammenfald med Impulsmøder.​

​Som Y’men vil vi gerne skaffe midler til uddeling til gode formål. Og det er stadig muligt at samle​
​penge ind ved uddeling af kirkeblade i Sønderbro og Tyrsted-Uth, hvorved vi skaffer 65-70 tusinde​
​kr. Dog har vi ikke kræfter til uddeling af alle bladene i Tyrsted-Uth sogne, hvorfor vi har hjælp fra​
​Hattingklubben, der klarer ca. 1/3 del af bladene.​

​I 2025 donerede vi i alt 87.650 kr. til forskellige modtagere, bl.a. KFUM og KFUK i Horsens, Distriktet,​
​KFUM og KFUK børnefestival, Regionsprojekter, Kirkens Korshærs varmestue, FDF og mange flere.​

​Sidste år blev nævnt at der var problemer for nogle af vore medlemmer med at komme ovenpå i​
​Jyllandsgade, og at vi var spændte på en evt. bygningsændring. Den kom dog ikke, men en endnu​
​bedre løsning viste sig , nemlig at kunne leje sig ind her i Gefionsgården. Det glæder vi os meget​
​over i klubben – og over at vi kunne give en hånd med til at gøre lokalerne egnede til brug for alle,​
​der kommer her i lokalerne. En stor tak fra vores klub skal lyde til bestyrelsen og alle der har gjort​
​det muligt med stor arbejdsindsats.​

​Vi glæder os over det stadig gode samarbejde med KFUM og KFUK og håber på en forsættelse af​
​dette.​

​Tak for ordet -​​Søren Peter Buhl​


